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Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 445 (MOF alm. del) stillet den 5. februar 

2016 efter ønske fra Simon Kollerup (S). 

Spørgsmål nr. 445 

”Vil ministeren redegøre for reglerne for, hvornår og hvordan erhvervsfiskere skal genregistreres? Er 

registreringen for livstid, eller skal den fornys med faste intervaller, f.eks. i forbindelse med køb og salg 

af fiskekvoter?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for NaturErhvervstyrelsen, som oplyser, at:  

 

”Erhvervsfiskere, som har såkaldt A-status, det vil sige fiskere der kan eje fiskefartøjer og kvoter, kan 

opretholde deres A-status, så længe de lever op til erhvervsfiskerkravene. Der er således ikke krav om 

genregistrering eller fornyelse af registreringen i forbindelse med køb og salg af fiskekvoter. For 

erhvervsfiskere med A-status gælder, at mindst 60 % af deres bruttoindkomst ved en personlig og 

aktiv arbejdsindsats gennem de seneste 12 måneder skal stamme fra erhvervsfiskeri. Ved 

erhvervsfiskerindkomst forstås indkomst fra arbejde om bord på et fiskefartøj. Erhvervsfiskere med A-

status, som er ejere eller medejere af et registreret fiskefartøj eller af kapitalandele i et 

erhvervsfiskerselskab, kan til erhvervsfiskerindkomsten desuden medregne en personlig og aktiv 

arbejdsindsats i land i forbindelse med tilrettelæggelse af drift af fiskeriet, herunder salg af fangst og 

vedligeholdelse af fiskefartøjet.  

Indtægter ved salg af kvoteandele og udleje af årsmængder af fisk betragtes derimod ikke som 

erhvervsfiskerindkomst.  Erhvervsfiskerne skal til enhver tid kunne dokumentere, at de lever op til 

erhvervsfiskerkravene. Hvis NaturErhvervstyrelsen konstaterer, at en erhvervsfisker ikke opfylder 

betingelserne for registreringen, bortfalder retten til at være registreret med A-status, når den 

pågældende har modtaget meddelelse herom fra styrelsen.  

 

En erhvervsfisker, som har mistet sin A-status, kan generhverve denne, hvis den pågældende 

dokumenterer, at betingelserne for registrering med A-status har været opfyldt inden for de seneste 5 

år, herunder kravet om, at mindst 60 % af bruttoindkomsten ved personlig virksomhed gennem de 

seneste 12 måneder skal stamme fra erhvervsfiskeri. En sådan registrering bortfalder, hvis den 

pågældende ikke senest 14 måneder efter registreringen dokumenterer, at indtægtskravet på 60 % af 

bruttoindkomsten fra erhvervsfiskeri er opfyldt.  

 

Erhvervsfiskere har også mulighed for at blive omregistreret til bierhvervsfiskere. Her er kravet, at 

mindst 5 % af bruttoindkomsten skal komme fra bierhvervsfiskeri. Bierhvervsfiskere kan også eje 

fartøjer og kvoter. Fiskeriet skal dog udøves personligt og uden anvendelse af såvel lønnet som ulønnet 

medhjælp. Det er således ikke tilladt for en bierhvervsfisker at ansætte en fartøjsfører eller anden 

medhjælp på fartøjet”. 
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